
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Országgyű lés Hivatal a

Irományszám }fj

Érkezett 2017 MbRC 3 0 .

d1111 ,
:TAVI

	

_ :cA!:

Dr. Kövér Lászl ó
az Országgyűlés Elnöke részére

Képviselő i önálló indítvány
Határozati javaslat kezdeményezés e

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI . törvény 28. § (4) bekezdésében foglalt jogunkná l

fogva, az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 27. § (1 )
bekezdés b) pontja alapján, a 2017. évi költségvetési törvénynek és a 2018. évi költségvetés i
törvénynek, a gyermekétkeztetés kiterjesztése érdekében szükséges módosításáról illetve
megalapozásáról az alábbi

országgyűlési határozati javaslato t
nyújtjuk be .

Budapest, 2017 .máreius 30 .

Bang i Z Borbély Ild i
országgyűlési képviselő

(MSZP)

3



Címzett : Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy : Határozati javaslat benyújtás a

Benyújtó : Bangóné Borbély Ildikó
Határozati javaslat címe : A 2017. évi költségvetési törvénynek és a 2018. évi költségvetés i
törvénynek, a gyermekétkeztetés kiterjesztése érdekében szükséges módosításáról illetv e

megalapozásáról

	 /2017. (	 ) OGY határozat

a 2017. évi költségvetési törvénynek és a 2018. évi költségvetési törvénynek, a
gyermekétkeztetés kiterjesztése érdekében szükséges módosításáról illetve megalapozásáró l

Az Országgyűlés, tekintettel
- a gyermekek mindenek felett álló érdekére ,
- a rászoruló gyermekek szélesebb kör ű szociális támogatásának szükségességére,
- a gyermekek továbbtanulásának támogatására,
- a gyermekek egészséges fejl ődésének biztosítására
az alábbi határozatot hozza:

1 . Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy a középiskolai évfolyamokon is biztosítsa a
rászoruló gyermekek ingyenes étkeztetését .

2. Az 1 . pontban foglaltak érdekébe n
a) készítse el a 2017. évi költségvetési törvény és a gyermekvédelmi törvény módosításáról szól ó
javaslatot és 2017 . április 30-áig terjessze azokat az Országgy űlés elé ,
b) a 2018. évi költségvetés tervezése során biztosítsa a már kib ővített támogatási rendszerhez

szükséges forrásokat.
Határidő az a) pontban foglalt javaslatok benyújtására: 2017. április 30 .
Felelős: az államháztartásért felelős miniszter és a gyermekek és az ifjúság védelméért felelős
miniszter

3 . Ez a határozat a közzététele napján lép hatályba.



Általános indokolás

A gyermekszegénység csökkentése érdekében szükséges a rászoruló gyermekek számára tovább i
kedvezményeket biztosítani .

Jelenleg a rászoruló gyermekek csak a 8 . osztályig részesülnek ingyenes étkeztetésben, az a
feletti osztályokban már csak 50%-os kedvezményt kapnak. Emiatt sok család számára

többletköltséget jelent a továbbtanulás biztosítása .

A kormány oktatás terén tett intézkedései folyamatosan csökkentik a hátrányos helyzetű
gyermekek továbbtanulási esélyeit . A rászoruló gyermekek számára, a tankötelezettsége
korhatárának 16. évre történő leszállítása és a 16. éves kortól végezhető közmunka, totáli s
zsákutcát jelent jövőjük szempontjából .

Mindezek miatt szükségesnek tartjuk olyan támogató intézkedések meghozatalát, amelye k
segítik a hátrányos helyzetű gyermekek oktatásban való részvételét, továbbtanulását .

Javaslatunk célja, hogy a kormány készítse el és nyújtsa be az Országgyű lésnek azokat a
javaslatokat, amelyek biztosítják, hogy a rászoruló gyermekek a középiskolában is ingyenese n
étkezhessenek. Ehhez minél előbb módosítsa az idei költségvetési törvényt illetve a
gyermekvédelmi törvényt . Továbbá a jövő évi költségvetés előkészítése során gondoskodjon a
kiszélesített rendszerhez szükséges forrásokról .

2


	page 1
	page 2
	page 3

